

Bibliografía

1) Bibliografía Especializada.

- ✓ ***Negocios y Comercialización Internacional.*** Carlos A. Ledesma / Cristina I. Zapata (1995).
- ✓ ***La Financiación del Comercio y los Negocios Internacionales (3º Edición).*** Carlos Eduardo Morena / Rubén Daniel Avaro (1999).
- ✓ ***Negocios Internacionales (8º Edición).*** John D. Daniels / Lee H. Radebaugh (2000).
- ✓ ***El diseño del Proyecto según el Enfoque Marco Lógico*** – Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto.

2) Páginas de Internet consultadas

Consultas en General:

www.mrecic.gov.ar

www.inta.gov.ar/vincula/mem/unioneuropea

www.un.org/spanish/

Organismos Internacionales con sede en Argentina

www.cepal.org (Comisión Económica para América Latina y el Caribe)

www.inppaz.org.ar (Instituto Panamericano de Protección de Alimentos y Zoonosis)

www.iadb.org (Banco Interamericano de Desarrollo)

www.unicef.org.ar (Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia)

www.undp.org.ar (Fondo de las Naciones Unidas para Actividades en Materia de Población)

www.undp.org (Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo)

www.oit.org/public/spanish (Organización Internacional del Trabajo)

www.ops.org.ar (Organización Mundial de la Salud – Oficina Sanitaria Panamericana)

Cooperación Bilateral – Agencias de Cooperación:

www.gtz.de (Cooperación Técnica Alemana)

www.aeci.es (Agencia Española de Cooperación Internacional)

www.jica.go.jp (Agencia de Cooperación Internacional Japonesa)

www.rcp.net.pe/cti/CIDA (Agencia Canadiense de Cooperación Internacional)

www.usaid.gov (The US Agency for International Development)

www.sida.se (Agencia Sueca de Cooperación Internacional para el Desarrollo)

Agencias de Cooperación Latinoamericanas:

www.agci.cl (Agencia de Cooperación Internacional de Chile)

www.abc.mre.gov.br (Agencia Brasileira de Cooperación)

www.sre.gob.mx (Instituto Mexicano de Cooperación Internacional)

Cooperación Multilateral:

www.europa.eu.int

www.oas.org

www.undp.org.ar

www.fao.org

www.wfp.org

www.unep.org

www.unctad.org/sp/sphome

www.acnur.org

Cooperación Regional:

www.rcp.net.pe/cti/BID

www.rcp.net.pe/cti/CEPAL (43)